
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Ampliamento del servizio di digitalizzazione dei fascicoli del personale cessato, ex D.Lgs 18 aprile 
2016, n. 50, art. 106, comma 12, in favore della ditta SIAV S.p.A. per un importo pari ad € 
5.970,00+IVA – CIG: 92456897EC



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

Oggetto: Ampliamento del servizio di digitalizzazione dei fascicoli del personale cessato, ex D.Lgs 
18 aprile 2016, n. 50, art. 106, comma 12 in favore della ditta SIAV S.p.A. per un importo pari ad € 
5.970,00+IVA – CIG: 92456897EC

PREMESSO 

che con deliberazione del Direttore Generale n. 251 del 23 maggio 2022 è stata indetta una RDO 
Mepa ai fini dell’acquisizione per n. 6 mesi del servizio di digitalizzazione dei fascicoli del personale 
nonchè l’acquisizione di n. 50 giornate di lavoro per il servizio di assistenza tecnica consulenziale, 
archivistica e normativa sulla piattaforma Archiflow in SaaS - IMPORTO A BASE D’ASTA € 
80.000,00 I.V.A. esclusa - CIG: 92456897EC;

che con deliberazione del Direttore Generale n. 361 del 26 luglio 2022, la RDO Mepa n. 3031977 
avente ad oggetto l’acquisto dei suddetti servizi è stata aggiudicata in favore della ditta SIAV S.p.A. 
per un importo di € 79.860,00 (settantanovemilaottocentosessanta/00) I.V.A. esclusa, pari ad € 
97.429,20 (novantasettemilaquattrocentoventinove/20) I.V.A. inclusa - CIG 92456897EC;

DATO ATTO

che il responsabile della UOC Risorse Umane e Affari Generali – Dott. Paolo Nicita -  ha rilevato 
l’esigenza di procedere alla digitalizzazione anche dei fascicoli del personale cessato;

che è stata richiesta offerta tecnico/economica alla ditta SIAV S.p.A. aggiudicataria della procedura 
di gara per il servizio di digitalizzazione dei fascicoli del personale;
 

PRESO ATTO

che con protocollo n. 1014/23 del 9 febbraio 2023 è stata acquisita l’offerta tecnico/economica 
presentata dalla ditta SIAV S.p.A. per il servizio di digitalizzazione dei fascicoli del personale cessato, 
e che detta offerta risulta essere pari ad € 5.970,00 IVA esclusa;

CONSIDERATO

che il Dott. Nicita, richiedente il servizio oggetto del presente provvedimento, ha considerato congrua 
l’offerta tecnico/economica formulata dalla ditta SIAV S.p.A. per il servizio di digitalizzazione dei 
fascicoli del personale cessato, da effettuarsi per un numero di unità di personale pari a settanta;    

 
VISTO

il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

l’art. 106, comma 12, del richiamato Decreto che prevede la possibilità per la stazione appaltante, 
qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni 
fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, di imporre all’appaltatore l’esecuzione alle 
stesse condizioni previste nel contratto originario;

CONSIDERATO

che l’ampliamento di fornitura del servizio oggetto del presente provvedimento è pari ad € 5.970,00 
IVA esclusa, e quindi inferiore al quinto dell’importo di aggiudicazione della fornitura;

che sussistono pertanto i presupposti giuridici per procedere all’ampliamento del servizio di 
digitalizzazione dei fascicoli del personale cessato oggetto del presente provvedimento in favore della 
ditta SIAV S.p.A. per un importo di € 5.970,00 (cinquemilanovecentosettanta/00) I.V.A. esclusa, pari 
ad € 7.283,40 (settemiladuecentottantatre/40);

DATO ATTO

che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti,

PROPONE

1. di approvare l’acquisto del servizio di digitalizzazione dei fascicoli del personale cessato, i cui 
dettagli sono riportati nell’ offerta tecnico/economica acquisita agli atti con protocollo n. 1014/23 del 
9 febbraio 2023;

2. di affidare l’ampliamento di fornitura del servizio in favore della ditta SIAV S.p.A. per un importo 
complessivo di € 5.970,00 (cinquemilanovecentosettanta/00) I.V.A. esclusa, pari ad € 7.283,40 
settemiladuecentottantatre/40);

3. di imputare la spesa sul conto di bilancio 110101000040, “Programmi software”;

4. di dare atto altresì che in ordine alla presente procedura verranno rispettati gli obblighi di 
pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito 
istituzionale.

  UOC Acquisizione Beni e Servizi
   Il Responsabile

     Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE 

Oggetto: Ampliamento del servizio di digitalizzazione dei fascicoli del personale cessato, ex D.Lgs 
18 aprile 2016, n. 50, art. 106, comma 12 in favore della ditta SIAV S.p.A. per un importo pari ad € 
5.970,00+IVA – CIG: 92456897EC

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Ampliamento del servizio di digitalizzazione dei fascicoli 
del personale cessato, ex D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, art. 106, comma 12 in favore della ditta SIAV 
S.p.A. per un importo pari ad € 5.970,00+IVA – CIG: 92456897EC”;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della UOC Economico-Finanziaria;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Ampliamento del servizio di 
digitalizzazione dei fascicoli del personale cessato, ex D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, art. 106, comma 
12 in favore della ditta SIAV S.p.A. per un importo pari ad € 5.970,00+IVA – CIG: 92456897EC” 
sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. di approvare l’acquisto del servizio di digitalizzazione dei fascicoli del personale cessato, i cui 
dettagli sono riportati nell’ offerta tecnico/economica acquisita agli atti con protocollo n. 1014/23 del 
9 febbraio 2023;

2. di affidare l’ampliamento di fornitura del servizio in favore della ditta SIAV S.p.A. per un importo 
complessivo di € 5.970,00 (cinquemilanovecentosettanta/00) I.V.A. esclusa, pari ad € 7.283,40 
settemiladuecentottantatre/40);

3. di imputare la spesa sul conto di bilancio 110101000040, “Programmi software”;

4. di dare atto altresì che in ordine alla presente procedura verranno rispettati gli obblighi di pubblicità 
previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito istituzionale.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
         Dott. Andrea Leto


		2023-02-20T09:59:53+0000


		2023-02-20T10:31:36+0000


		2023-02-21T08:33:55+0000




